



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.263.412,62	15.932.249,32	31.864.498,64	13.259.911,53	26.175.608,41	25.565.302,73
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	471.289,96	942.579,92	0,00	0,00	4.365,00
SUBTOTAL	39.263.412,62	16.403.539,28	32.807.078,56	13.259.911,53	26.175.608,41	25.569.667,73
(-) DEDUÇÕES	5.505.053,39	1.848.783,32	3.697.566,64	1.686.878,03	3.670.035,59	3.620.324,60
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	539.306,55	182.266,68	364.533,36	186.001,87	359.537,70	581.106,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.496,64	32.993,28	0,00	0,00	4.365,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.965.746,84	1.650.020,00	3.300.040,00	1.500.876,16	3.310.497,89	3.034.853,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.758.359,23	14.554.755,96	29.109.511,92	11.573.033,50	22.505.572,82	21.949.343,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre			
DESPESAS CORRENTES	39.088.238,00	13.029.412,67	26.058.825,33	7.742.027,23	29.079.310,38	12.385.498,94	21.683.355,31	18.458.959,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.600,00	27.200,00	54.400,00	0,00	347,21	0,00	347,21	8.744,68
SUBTOTAL	39.006.638,00	13.002.212,67	26.004.425,33	7.742.027,23	29.078.963,17	12.385.498,94	21.683.008,10	18.450.214,47
DESPESAS DE CAPITAL	4.972.320,00	1.657.440,00	3.314.880,00	336.548,51	643.403,34	409.244,17	552.497,89	759.348,07
(-) Deduções	400.000,00	133.333,33	266.666,67	38.973,01	271.970,19	111.402,99	216.808,01	250.193,03
Amortização de Dívida	400.000,00	133.333,33	266.666,67	38.973,01	271.970,19	111.402,99	216.808,01	250.193,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.578.958,00	14.526.319,33	29.052.638,67	8.039.602,73	29.450.396,32	12.683.340,12	22.018.697,98	18.959.369,51
RESULTADO	-43.578.958,00	-14.526.319,33	-29.052.638,67	-8.039.602,73	-29.450.396,32	-12.683.340,12	-22.018.697,98	-18.959.369,51
RESULTADO	-38.613.211,17	-12.876.299,33	-25.752.598,67	-6.538.726,57	-26.139.898,43	-11.182.463,96	-18.708.200,09	-15.924.516,44
RESULTADO	-9.820.598,77	28.436,63	56.873,25	3.533.430,77	-6.944.823,50	-1.110.306,62	486.874,84	2.989.973,62

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.661.478,69	-1.556.073,67	-1.444.670,68	111.402,99	216.808,01
(-) Disponibilidade de Caixa	5.655.647,57	7.878.783,51	6.978.652,98	-900.130,53	1.323.005,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	315.312,78	320.724,56	325.094,32	4.369,76	9.781,54
(+) Restos a Pagar Processados	-121.849,22	-101.529,93	-101.529,93	0,00	20.319,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.187.632,44	6.541.904,47	5.757.546,69	-784.357,78	1.569.914,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.187.632,44	6.541.904,47	5.757.546,69	-784.357,78	1.569.914,25